
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI 

asa jÁ?& kwt& 

 

 

 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO N°. 00112025 

SUPLENTE DE VEREADOR 

O Presidente da Câmara Municipal de Jupi/PE, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelas disposições da Lei Orgânica Municipal e 

Regimento Interno, com fulcro no seu artigo 104, Inciso IV, § 30• E § 60. e Artigo 
108, resolve: 

Art. 1°. - Convocar o 10. Suplente de Vereador, Sr. Josedilson dos 
Santos1  da Coligação "Jupi Segue Em Frente", diplomado pelo Partido União Brasil 

para tomar posse automaticamente no cargo de vereador desta Casa Legislativa, no 

dia 03 de março do mês e ano em curso. 

Art. 2°. - A presente convocação se dá em face ao afastamento 

temporário do vereador Luiz Ricardo dos Santos Souza, do partido União Brasil, da 

mesma coligação, licenciado das funções legislativas, para exercer e desempenhar 

funções no cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Econômico do município de Jupi/PE, a partir da presente data. 

Art. 31. O convocado deverá apresentar cópia do diploma de suplente de 

vereador das eleições de 06/10/2024, declaração de Bens e documentos 
pessoais. 

Art. 40. - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 51. - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 28 de fevereiro de 2025. 

Sobrinho 

PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE JUPI 
Protocolo: 250315372-5 - 07/03/2025 10:29:20 
Remetente: CÂMARA MUNICIPAL DE JUPI 
Documento: ATO CONVOCAÇÃO N°: 001/2025 
Natureza: Convocação 
Chave de validação: 7671VC 

CNPJ: 11.240.967/0001-67 

9Avenida Napoleão Teixeira Lima, s/n - Centro - Jupi/PE - 55.395-000 
Ç(87) 3779-1178 WWW.jupi.pe.leg.br  cmvjupi@gmaiI.com  

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/13-20250312124816.pdf

assinado por: idU
ser 239


